



Prefeitura de
Bom Jesus
do Tocantins - PA
DE MÃOS DADAS PARA O FUTURO
CNPJ N° 22.938.757/0001-63

**SECRETARIA DE
OBRAS**



CONTRATANTE:		PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS - PA				DATA: 03/12/2019			
OBRA:		CONSERVAÇÃO DA VICINAL ÉGUA MORTA (RALIN) - 28,0 KM				MOEDA: REAL			
LOCAL:		BOM JESUS DO TOCANTINS - PA							
Descrição do Orçamento		Bancos Utilizados		B.D.I.	Encargos Sociais				
CONSERVAÇÃO DA VICINAL ÉGUA MORTA (RALIN) - 28,0 KM		SINAPI - 10/2019 - Pará		24,23%	Não Desonerado				
Planilha Orçamentária Sintética									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	PORC.(%)
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 3.591,00	1,42%
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	6,00	R\$ 481,77	R\$ 598,50	R\$ 3.591,00	1,42%
2.0			MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA					R\$ 2.982,46	1,18%
2.1	0005	Próprio	MOBILIZAÇÃO	UN	1,00	R\$ 1.204,40	R\$ 1.496,23	R\$ 1.496,23	0,59%
2.2	0006	Próprio	DESMOBILIZAÇÃO	UN	1,00	R\$ 1.204,40	R\$ 1.496,23	R\$ 1.496,23	0,59%
3.0			ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					R\$ 6.690,53	2,64%
3.1	9563	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UN	1,00	R\$ 5.385,60	R\$ 6.690,53	R\$ 6.690,53	2,64%
4.0			CANTEIRO DE OBRAS					R\$ 17.429,58	8,89%
4.1	93207	SINAPI	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	m²	6,00	R\$ 788,74	R\$ 979,85	R\$ 5.879,10	2,32%
4.2	93210	SINAPI	EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	m²	12,00	R\$ 416,68	R\$ 517,64	R\$ 6.211,88	2,45%
4.3	93212	SINAPI	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016	m²	6,00	R\$ 716,25	R\$ 889,80	R\$ 5.338,80	2,11%
5.0			DESMATAMENTO E LIMPEZA					R\$ 22.400,00	8,85%
5.1	73672	SINAPI	DESMATAMENTO E LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM ARVORES ATE Ø 15CM, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS	m²	56.000,00	R\$ 0,32	R\$ 0,40	R\$ 22.400,00	8,85%
6.0			TERRAPLANAGEM					R\$ 92.400,00	36,52%
6.1	79472	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m²	168.000,00	R\$ 0,44	R\$ 0,55	R\$ 92.400,00	36,52%
7.0			DRENAGEM					R\$ 27.720,00	10,96%
7.1	74151/001	SINAPI	ESCAVAÇÃO E CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL * 13T E PA CARREGADEIRA COM 170 HP.	m³	8.400,00	R\$ 2,66	R\$ 3,30	R\$ 27.720,00	10,96%
7.2	72875	SINAPI	TRANSPORTE LOCAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA COM REVESTIMENTO PRIMARIO	M3XKM	52.500,00	R\$ 1,22	R\$ 1,52	R\$ 79.800,00	31,54%
TOTAL SEM BDI								R\$ 202.949,12	
TOTAL DO BDI								R\$ 46.931,43	
TOTAL GERAL								R\$ 253.023,57	100,00%



Prefeitura de
Bom Jesus
do Tocantins - PA
DE MÃOS DADAS PARA O FUTURO
CNPJ N° 22.938.757/0001-63

SECRETARIA DE
OBRAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS
CNPJ: 22.938.757/0001-63

Prefeitura de
Bom Jesus
do Tocantins - PA
DE MÃOS DADAS PARA O FUTURO

CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS - PA	DATA: 03/12/2019		
OBRA:	CONSERVAÇÃO DA VICINAL ÉGUA MORTA (RALIN) - 28,0 KM	MOEDA: REAL		
LOCAL:	BOM JESUS DO TOCANTINS - PA	SINAPI 10/2019 - PARÁ		
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO				
ITEM	DESCRIÇÃO	SERVIÇOS		TOTAL
		MÊS 1	MÊS 2	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%		100,00%
		3.591,00	-	R\$ 3.591,00
2.1	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA	50,00%	50,00%	100,00%
		1.496,23	1.496,23	R\$ 2.992,46
2.2	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	50,00%	50,00%	100,00%
		3.345,27	3.345,27	R\$ 6.690,53
2.3	CANTEIRO DE OBRAS	100,00%		100,00%
		17.429,58	-	R\$ 17.429,58
2.4	DESMATAMENTO E LIMPEZA	40,00%	60,00%	100,00%
		8.960,00	13.440,00	R\$ 22.400,00
2.5	TERRAPLANAGEM	40,00%	60,00%	100,00%
		36.960,00	55.440,00	R\$ 92.400,00
2.6	DRENAGEM	40,00%	60,00%	100,00%
		43.008,00	64.512,00	R\$ 107.520,00
TOTAL SIMPLES COM BDI		R\$ 114.790,08	R\$ 138.233,50	R\$ 253.023,57
% SIMPLES COM BDI		45,37%	54,63%	100,00%
TOTAL ACUMULAD COM BDI		114.790,08	253.023,57	
% ACUMULADO COM BDI		45,37%	100,00%	